
UCHWAŁA NR LXXV/477/21 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie miasta i gminy Bogatynia. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku  

z art. 19 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2028) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – 

Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 471 ze 

zm.), Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie miasta i gminy Bogatynia, zwany dalej Regulaminem, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Traci moc Uchwała nr X/71/19 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia  

26 marca 2019 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Miasta i Gminy Bogatynia (Dz. U. Wojew. Dolnośl. poz. 

2407).  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Bogatynia.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 35 ust. 2 ustawy  

z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 695 i 782), zgodnie z którym rady 

gmin zostały zobowiązane do dostosowania treści regulaminów dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do 

przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

 i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w brzmieniu nadanym w art. 7 ww. 

ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 695 i 782) – w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia 

w życie ustawy zmieniającej. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Rada Miejska  

w Bogatyni podjęła uchwałę nr LXX/438/21 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 

13 października 2021 r. w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Bogatynia.  

Projekt nowego brzmienia Regulaminu został przekazany do Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, celem zaopiniowania. Postanowieniem z dnia  

28 października 2021 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu negatywnie zaopiniował przedłożony projekt regulaminu, wnosząc 

uwagi. Organ regulacyjny zaznaczył również w swym postanowieniu, że „opinia 

stanowi jedynie wymóg formalny pozwalający radzie gminy na uchwalenie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, gdyż nie ma ona 

charakteru wiążącego ani dla rady gminy przy podejmowaniu ostatecznej 

uchwały w sprawie regulaminu, ani dla organu nadzoru. (por. wyrok WSA         

w Opolu z dnia 4 grudnia 2019 r., I SA/Op 362/19). Jednocześnie organ 

regulacyjny wskazuje, że żaden przepis prawa nie wymaga,  

by po negatywnej opinii istniała konieczność objęcia go ponownie procedurą 

opiniowania. Innymi słowy, rada nie ma obowiązku przedstawiać projektu 

regulaminu sporządzonego po negatywnej opinii, w celu weryfikacji przez organ 

regulacyjny stopnia uwzględnienia w nowym projekcie jego uprzednich 

wskazań i wytycznych (por. wyrok WSA w Kielcach z dnia 11 marca 2021 r.  

I SA/Ke 48/21)”. 

Wszystkie uwagi wniesione przez organ regulacyjny postanowieniem  

z dnia 28 października 2021 r. zostały przez wnioskodawcę – Bogatyńskie 

Wodociągi i Oczyszczalnię S.A. uwzględnione w projekcie regulaminu.  

Wobec powyższego, biorąc pod uwagę wyroki Wojewódzkich Sądów 

Administracyjnych, o których mowa powyżej, pomimo negatywnej opinii 

organu regulacyjnego, na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Miejska  

w Bogatyni uchwala Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie miasta i gminy Bogatynia. 

 


